玉 溪 市 公 安 局
玉公函〔2023〕16号

对市政协六届二次会议第0223号提案的答复

申健委员：

您提出的《关于玉溪市中医院周边道路设置单行的建议》（第0223号）收悉，现答复如下：

设置单行道要考虑道路条件、通行条件、交通流条件等因素。玉溪市中医药旁边的瓦窑村属村组道路，居民较多，目前瓦窑一组二组进行的老旧小区改造主要是针对小区内部的建设，拆除围墙、违章建筑等，打通、拓宽消防通道，最大限度释放小区空间，设置单行道不便于小区消防和通行问题。

市委市政府在红塔区城市道路升级改造中提出“打通断头路，提升毛细血管功能”。如果将市中医院周边道路设置单行，就违背了城区交通“缓进、快出、内疏”的原则，起不到内疏和提升毛细血管功能的作用。

交警部门深入市人民医院、中医院、第三人民医院进行现场调研，建立“警医”合作机制，从优化停车流程、加强停车管理、有序引导停放等方面研究具体实施办法。从2023年2月23日起，交警部门加强对中心城区所有医院，尤其是容易出现拥堵问题的玉溪市中医院正门及玉溪市人民医院大门等范围内路段进行违停整治和清理，并在医院周边路段设置指示牌引导车主在医院内无停车位时前往附件的停车场停车，避免因占道排队被抓拍处罚。
感谢您对中心城区交通管理工作的关心和监督。在今后的交通管理工作中，我们将加强与相关单位的沟通配合，积极维护和完善交通管理配套设施，并结合路段交通状况的变化及时作出调整，努力为人民群众营造一个良好有序的出行环境。

玉溪市公安局

2023年10月10日

（联系人及电话：吕超，0877—2027315）

抄送：市政府办公室、市政协提案委。

玉溪市公安局    　　　　　               2023年10月10日印
A类

公开

- 2 -
- 3 -